PAGE

Глава города владимира

Постановление

От 02.04.2007 № 1313

Об установлении размеров платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста

В соответствии со статьей 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» и решением Совета народных депутатов города Владимира от  21.03.2007 № 68 «О дифференцированной  плате за  содержание  детей  дошкольного возраста в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста», рассмотрев предложение управления образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 апреля 2007 года плату за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста с учетом видовых отличий учреждений, специализации групп, длительности пребывания детей в учреждении, в следующих размерах:

1.1. в группах раннего дошкольного возраста (1 – 3 года) учреждений с 12-часовым пребыванием детей:

-  центров развития ребенка

- 37,00 руб. в день;

-  детских садов общеразвивающего, компенсирующего и комбинированного видов

- 37,00 руб. в день;

-  детских садов, детских садов присмотра и оздоровления
- 37,00 руб. в день;

- учреждений: начальная школа – детский сад № 100,  прогимназия № 73

           – 40,00 руб. в день;

1.2. в группах дошкольного возраста (3 – 7 лет) учреждений с 12-часовым пребыванием детей:

-  центров развития ребенка

- 37,00 руб. в день;

-  детских садов общеразвивающего, компенсирующего и комбинированного видов

- 37,00 руб. в день;

-  детских садов, детских садов присмотра и оздоровления
- 37,00 руб. в день;

- учреждений: начальная школа – детский сад № 100,  прогимназия № 73

– 40,00 руб. в день;

1.3. в группах кратковременного пребывания (с 19 до 21 ч.) детей дошкольного возраста (3-7 лет) учреждений с 12-часовым пребыванием детей – 2,60 руб. в день;

1.4. в группах раннего дошкольного возраста (1 – 3 года) учреждений с 24-часовым пребыванием детей:

-  детских садов общеразвивающего, компенсирующего и комбинированного видов

- 45,00 руб. в день;

1.5. в группах дошкольного возраста (3 – 7 лет) учреждений с 24-часовым пребыванием детей:

-  центров развития ребенка

- 45,00 руб. в день;

-  детских садов общеразвивающего, компенсирующего и комбинированного видов

- 45,00 руб. в день;

· детских садов, детских садов присмотра и оздоровления - 45,00 руб. в день.

2. Разрешить управлению образования администрации г.Владимира (Фролова Г.В.) в исключительных случаях предоставлять отдельным гражданам дополнительные льготы по оплате за содержание детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста в установленном порядке.

3. Признать утратившими силу п.п. 1, 2 постановления главы города       от 23.03.2007 № 1089 «Об установлении размеров платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, учреждениях дошкольного и младшего школьного возраста».

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой  информации.

5. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

	И.о. главы города

	В.А. Гарев

PAGE